
 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

Resolución de 5 de diciembre, de la Consejería de 
Educación, por la que se publican la listas provisionales 
de personas admitidas y excluidas, de la convocatoria 
para la elaboración de bolsas de aspirantes a interinidad 
de los cuerpos docentes que imparten las enseñanzas 
escolares del sistema educativo, convocadas por 
Resolución de 07 de noviembre de 2022. 

Propuesta de Resolución 

ANTECEDENTES DE HECHO 

Primero.- El Acuerdo de 14 de mayo de 2014, del Consejo de Gobierno, ratifica el Acuerdo de la mesa 

sectorial de negociación de personal docente sobre la mejora de las condiciones de trabajo y el sistema de 

elaboración, gestión y funcionamiento de las listas de aspirantes a interinidad en la función pública docente 
(BOPA del 24 de mayo de 2014) establece que “cuando alguna de las listas confeccionadas con arreglo al 
procedimiento general se hubiera agotado, estuviera próxima a agotarse o no fuera posible su formación por 
falta de aspirantes con derecho a su inclusión, se dictará la correspondiente resolución para la elaboración 
de bolsas de aspirantes de las especialidades afectadas.”. 

Segundo.- Estando próximas a agotarse o no existiendo listas de determinadas especialidades, de acuerdo 
con lo previsto en el mencionado Acuerdo, se dictó la Resolución de 7 de noviembre de 2022, que aprobó la 

convocatoria para la elaboración de bolsas de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten 

las enseñanzas escolares del sistema educativo. 

Tercero.- Finalizado el plazo de presentación de instancias, realizados los correspondientes procesos de 

valoración de méritos y de acuerdo con lo previsto en la mencionada Resolución, 

RESUELVO 

1. Aprobar la lista provisional de personas admitidas, que figuran en el anexo I, con la puntuación que les 
corresponde, en los cuerpos y especialidades siguientes: 

— 0592 Profesores de escuelas oficiales de idiomas. 

0592001 Alemán. 
 

— 0590 Profesores de educación secundaria obligatoria. 
0590107 Informática. 

2. Publicar como anexo II a la presente Resolución, relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente, 

con mención de la causa que genera la misma. 

3. Se establece un plazo de 5 días naturales, contado a partir del día siguiente a la publicación de la 

presente, para que los interesados presenten las alegaciones que consideren oportunas. 

 

 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN 

POR DELEGACIÓN, RESOLUCIÓN DE 25 DE NOVIEMBRE DE 2019 (BOPA DEL 05 DE DICIEMBRE) 

LA DIRECTORA GENERAL DE PERSONAL DOCENTE 

 

 

 

 

Eva Ledo Cabaleiro 



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Diciembre 5, 2022

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

30TOTAL DEL LISTADO:

0592 - PROFESORES DE ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMASCuerpo

001-ALEMANFUNCION:

30

***0584**

***4798**

***2935**

***0347**

***4985**

***6860**

***7664**

***0886**

***1038**

***5294**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

07/11/22Convocatoria

MERCI RONCALLI, SARA

GOMEZ FERNANDEZ, CARLA

LLORENTE GARCIA, NEREA

ISIDRO GOMEZ, ALEJANDRO

OROZCO DE SANCHA, ALEJANDRO

HERES JUNQUERA, MARIA DEL MAR

CHAPARRO BALLESTEROS, MIGUEL

FERNANDEZ MARTINEZ, MARIA

RUBIO GONZALEZ, SUSANA

PAZ-TRELLES SANCHEZ, LUCIA

CAPILLA MARTINEZ, MARIA

ORTIZ SILVA, CLAUDIA

WILCZYNSKI GARCIA, EVA

SECO MARTIN, ISABEL

MORENO CUBILLO, RAQUEL

ESCOBEDO ALVAREZ, MARCOS

RAMOS ALGUACIL, OSCAR

PABLO GALLARDO, EDUARDO DE

AREVALO HERRERA, MARIA JOSEFA

FERNANDEZ ASTABURUAGA, URKO FABRICIO

FERNANDEZ GUTIERREZ, SARA

GOMEZ GARCIA, ELISA

MOSQUERA ABELLAS, ALBERTO JUSTO

SANCHEZ ANDRADA, MARIA LUISA

BARBA HAIN, JAIME

CANDAN MARTIN, ELENA

MERCED ZAPATA, BEATRIZ DE LA

CEGARRA GONZALEZ, XIADA

GALLEGO ESTUDILLO, JAIRO DAVID

SANCHEZ NUÑEZ, ALMA

 9,4500

 9,0150

 9,0050

 8,6500

 8,5600

 8,4850

 8,4600

 8,1800

 7,9400

 7,9240

 7,9000

 7,8500

 7,7900

 7,7400

 7,6000

 7,5070

 7,2600

 7,2400

 7,1700

 7,1000

 6,4000

 6,1600

 6,0370

 0,0000

 0,8330

 0,0000

 0,0000

 1,5268

 0,0000

 0,8328

 0,0000

 6,9416

 0,2776

 0,0000

 0,0000

 2,3600

 0,0000

 0,0000

 0,6940

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,9439

 0,0000

 15,1328

 7,7768

 0,6246

 0,2777

 0,0000

 0,0000

 0,0000

1

1

1

2

2

2

3

3

3

4

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Diciembre 5, 2022

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

17TOTAL DEL LISTADO:

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

107-INFORMATICAFUNCION:

17

***2419**

***8602**

***7950**

***1457**

***0386**

***1968**

***6312**

***4519**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

07/11/22Convocatoria

BERMUDEZ FUMERO, MARLUANIS

CHACON GIL, MARTA

SERRANO MARTINEZ, CLAUDIA

AGUILO SALINAS, MARIA

MARIN BAÑARES, ADRIAN

ALONSO GONZALEZ, MONICA

LAS HERAS CATALAN, JOSE LUIS

FERNANDEZ GAYO, DAVID

GALLEGO GARCIA, MARIA

NEIRA GARCIA, INES

PIAY CES, MIGUEL ANGEL

NIEVES LAMEIRO, CARLOS

CABRERA GUERRERO, CRISTOBAL

BARRIOS HERNANDEZ, SANTIAGO

CARREÑO PRENDES, CARMEN

SALA GUTIERREZ, JOSE

VICENTE RONCEL, DIEGO ANTONIO

 8,1300

 7,5000

 7,4400

 7,2400

 6,8600

 6,8500

 6,7000

 6,5610

 6,5000

 6,4720

 6,3750

 5,8730

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 19,1638

 1,5270

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 8,0520

 8,0545

 13,0537

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II – Relación de aspirantes que se excluyen 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0592-001 Almasio, Francesca 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0592-001 Blanca Hernández, Rocío del Carmen - No presenta solicitud según modelo oficial de instancia (Anexo II) 

0592-001 García Tames, Miguel 

- No aporta la solicitud de participación (Anexo II) 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 
-No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 
de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0592-001 Hermoso Ruano, Miriam 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0592-001 Macho Carretero, Elisabeth 
- No aporta la solicitud de participación (Anexo II) 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente.  

0592-001 Martínez Martínez, Carmen María - No aporta la solicitud de participación (Anexo II) 

0592-001 Montes Fernández, Paula 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0592-001 Pérez Vigil, Mateo - No aporta la solicitud de participación (Anexo II) 

0592-001 Rodríguez de la Cuesta, Daniel Rafael 
- No aporta la solicitud de participación (Anexo II) 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

ANEXO II – Relación de aspirantes que se excluyen 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0590-107 Arco Rodríguez, Héctor Horacio del 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590-107 Campelo Mellado, Joaquin  
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590-107 Candanedo Fernández, Sergio 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590-107 Casanova Jaquete, Ana 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590-107 Fernández de Reina, Vicente Jose 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590-107 Fernández Lago, Mario 

- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente.  

0590-107 Fernández Marín, Paula 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590-107 Fernández Montiel, María 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590-107 Gualda Caballero, Juan Manuel 

- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente.  

0590-107 Leite Fernández, Luis Miguel - No aporta la solicitud de participación (Anexo II) 

0590-107 Marqués Martín, Federico - No aporta la solicitud de participación (Anexo II) 

0590-107 Martinez Partyka, Marta Mónica 

- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente.  

0590-107 Martínez Vázquez, Laura 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590-107 Martinez Rodríguez, Luis Manuel 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590-107 Martinez Zabala, Leticia 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590-107 Matía Carles, Ian Martín 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590-107 
Ortiz de Urbina Fernández de Pinedo, 
Esther 

- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590-107 Pico López, Oscar - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 25/02/2022 

0590-107 Santolaria Oliván, Alejandro 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590-107 Suárez Guerrero, Mariano 
- No aporta la solicitud de participación (Anexo II) 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590-107 Suárez López, Daniel 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

 


